ПРАВИТЕЛЬСТВО МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «30» апреля 2014 г. № 347-пп

г. Магадан

Об утверждении Плана реализации государственной программы
Магаданской области «Экономическое развитие и инновационная

экономика Магаданской области» на 2014-2020 годы»
на период 2014-2016 годов

 Правительство Магаданской области п о с т а н о в л я е т:

 1. Утвердить прилагаемый План реализации государственной

программы Магаданской области «Экономическое развитие

и инновационная экономика Магаданской области» на 2014-2020 годы»

на период 2014-2016 годов.

 2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на вице-губернатора – первого заместителя председателя Правительства

Магаданской области Карпенко Н.Б.

 3. Настоящее постановление подлежит официальному

опубликованию.

Губернатор

Магаданской области

В. Печеный

УТВЕРЖДЕН

постановлением Правительства
Магаданской области

от «30» апреля 2014 г. № 347-пп

ПЛАН РЕАЛИЗАЦИИ

государственной программы «Экономическое развитие и инновационная экономика Магаданской области»
на 2014-2020 годы» на период 2014 -2016 годов

Объем ресурсного обеспечения*, (тыс. рублей)

в том числе:
№
п/п

Наименование подпрограммы,
отдельного мероприятия

(при наличии), контрольного события
программы

Ответственный
исполнитель,

соисполнитель,
участник

Срок
реализации всего: феде-

ральный
бюджет

областной
бюджет

мест-
ные
бюд-
жеты

внебюд-
жетные
фонды

юри-
диче-
ские
лица

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
 Подпрограмма «Развитие малого и

среднего предпринимательства в Ма-
гаданской области» на 2014-2020 годы

министерство
экономического развития,

инвестиционной
политики и инноваций
Магаданской области

х 81155,0 0 81155,0 0 0 0

1.1. Контрольное событие 1.
Предоставлены субсидии  не менее чем 72
-м субъектам малого и среднего
предпринимательства на развитие малого
и среднего предпринимательства
(ежегодно - не менее чем 24 субъектам
МСП)

министерство
экономического развития,

инвестиционной
политики и инноваций
Магаданской области;

некоммерческая
организация

«Магаданский
региональный фонд

содействия развитию
предпринимательства»

(по согласованию)

не позднее
25 декабря
2014, 2015,
2016 годов

х х 46875,0 х х х

2

Объем ресурсного обеспечения*, (тыс. рублей)

в том числе:
№
п/п

Наименование подпрограммы,
отдельного мероприятия

(при наличии), контрольного события
программы

Ответственный
исполнитель,

соисполнитель,
участник

Срок
реализации всего: феде-

ральный
бюджет

областной
бюджет

мест-
ные
бюд-
жеты

внебюд-
жетные
фонды

юри-
диче-
ские
лица

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
1.2. Контрольное событие 2.

Предоставлены субсидии не менее чем
пяти муниципальным образованиям
ежегодно на реализацию мероприятий
поддержки развития малого и среднего
предпринимательства  и не менее чем
одному муниципальному образованию
ежегодно на реализацию мероприятия,
предусматривающего возмещение
транспортных затрат, связанных с до-
ставкой товаров народного потребления в
отдаленные труднодоступные
муниципальные районы, и направленного
на снижение предельных розничных цен
на товары народного потребления,
реализуемые на территории таких
муниципальных районов

министерство
экономического развития,

инвестиционной
политики и инноваций
Магаданской области;

органы местного
самоуправления
муниципальных

образований Магаданской
области (по

согласованию)

не позднее
25 декабря
2014, 2015,
2016 годов

х х 27000,0 х х х

1.3. Контрольное событие 3.
Проведен ежегодный конкурс «Пред-
приниматель года»

министерство
экономического развития,

инвестиционной
политики и инноваций
Магаданской области

не позднее
25 декабря
2014, 2015,
2016 годов

х х 900,0 х х х

3

Объем ресурсного обеспечения*, (тыс. рублей)

в том числе:
№
п/п

Наименование подпрограммы,
отдельного мероприятия

(при наличии), контрольного события
программы

Ответственный
исполнитель,

соисполнитель,
участник

Срок
реализации всего: феде-

ральный
бюджет

областной
бюджет

мест-
ные
бюд-
жеты

внебюд-
жетные
фонды

юри-
диче-
ские
лица

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
1.4. Контрольное событие 4.

Оплачены ежегодные услуги по функ-
ционированию Регионального компонента
распределенной автоматизированной
информационной поддержки МСП
(Портал малого и среднего пред-
принимательства Магаданской области) и
территориального органа Федеральной
службы государственной статистики по
Магаданской области за проведение
мониторинга состояния малого и среднего
предпринимательства в Магаданской
области

министерство
экономического развития,

инвестиционной
политики и инноваций
Магаданской области

не позднее
25 декабря
2014, 2015,
2016 годов

х х 225,0 х х х

1.5. Составлен ежегодный отчет по реали-
зации мероприятий по вовлечению
молодежи в предпринимательскую де-
ятельность

министерство
экономического развития,

инвестиционной
политики и инноваций
Магаданской области;

министерство
образования и

молодежной политики
Магаданской области

не позднее
25 декабря
2014, 2015,
2016 годов

х х 6155,0 х х х

 Подпрограмма «Актуализация резуль-
татов государственной кадастровой
оценки земель в Магаданской области на
2014 -2018 годы»

департамент
имущественных и

земельных отношений
Магаданской области

х 3101,0 х 3101,0 х х х

4

Объем ресурсного обеспечения*, (тыс. рублей)

в том числе:
№
п/п

Наименование подпрограммы,
отдельного мероприятия

(при наличии), контрольного события
программы

Ответственный
исполнитель,

соисполнитель,
участник

Срок
реализации всего: феде-

ральный
бюджет

областной
бюджет

мест-
ные
бюд-
жеты

внебюд-
жетные
фонды

юри-
диче-
ские
лица

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
1.6. Контрольное событие 1.

Определена кадастровая стоимость 100,0
% земельных участков, относящихся к
категории земель сельскохозяйственного
назначения (за исключением земельных
участков, предоставленных садовод-
ческим, огородническим, дачным
некоммерческим объединениям граждан)

департамент
имущественных и

земельных отношений
Магаданской области

не позднее
25 декабря

2014
года

х х 1001,0 х х х

1.7. Контрольное событие 2.
Определена кадастровая стоимость 100,0
% земельных участков, относящихся к
категории земель промышленности и
иного специального назначения

департамент
имущественных и

земельных отношений
Магаданской области

не позднее
25 декабря

2015
года

х х 2100,0 х х х

 Подпрограмма «Развитие торговли на
территории Магаданской области»      на
2014-2020 годы

министерство сельского
хозяйства, рыболовства и

продовольствия
Магаданской области

х 1010750,0 х 25350,0 2400,0 983000,0 х

1.8. Контрольное событие 1.
Открыто семь новых магазинов (в т. ч.
2014 г. – 3 магазина; 2015 г. – 2 магазина;
2016 г. – 2 магазина)  и осуществлена
реконструкция 12-ти  действующих
торговых предприятий (по 4 предприятия-
ежегодно)

министерство сельского
хозяйства, рыболовства и

продовольствия
Магаданской области

не позднее
25 декабря
2014, 2015,
2016 годов

х х 0 х 983000,0 х

1.9. Контрольное событие 2.
Проведено не менее 50 мероприятий
ярмарочной торговли ежегодно

министерство сельского
хозяйства, рыболовства и

продовольствия
Магаданской области

не позднее
25 декабря
2014, 2015,
2016 годов

х х 900,0 х х х

5

Объем ресурсного обеспечения*, (тыс. рублей)

в том числе:
№
п/п

Наименование подпрограммы,
отдельного мероприятия

(при наличии), контрольного события
программы

Ответственный
исполнитель,

соисполнитель,
участник

Срок
реализации всего: феде-

ральный
бюджет

областной
бюджет

мест-
ные
бюд-
жеты

внебюд-
жетные
фонды

юри-
диче-
ские
лица

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
1.10. Контрольное событие 3.

Предоставлены субсидии на реализацию
не менее чем двух муниципальных
программ развития торговли и не менее
чем двум муниципальным образованиям
на возмещение расходов по доставке
социально значимых товаров,
необходимых для обеспечения населения
труднодоступных и отдаленных
населенных пунктов муниципальных
образований, а также в населенные
пункты, в которых отсутствуют торговые
объекты в рамках программ развития
торговли (ежегодно)

министерство сельского
хозяйства, рыболовства и

продовольствия
Магаданской области

не позднее
25 декабря
2014, 2015,
2016 годов

х х 24000,0 2400,0 х х

1.11. Контрольное событие 4.
Проведен ежегодный конкурс «Лучшее
торговое предприятие Магаданской
области»

министерство сельского
хозяйства, рыболовства и

продовольствия
Магаданской области

сентябрь
2014, 2015,
2016 годов

х х 450,0 х х х

 Подпрограмма «Инновационное развитие
Магаданской области»              на 2014-
2020 годы»

министерство
экономического развития,

инвестиционной
политики и инноваций
Магаданской области

х 62620,0 0 62620,0 0 0 0

1.12. Контрольное событие 1.
Подведены итоги по созданию и развитию
региональной инфраструктуры поддержки
инновационной деятельности и составлен
ежегодный отчет

министерство
экономического развития,

инвестиционной
политики и инноваций
Магаданской области;

министерство
строительства, жилищно-
коммунального хозяйства

и энергетики
Магаданской области

25 декабря
2015 года

х х 52600,0 х х х

6

Объем ресурсного обеспечения*, (тыс. рублей)

в том числе:
№
п/п

Наименование подпрограммы,
отдельного мероприятия

(при наличии), контрольного события
программы

Ответственный
исполнитель,

соисполнитель,
участник

Срок
реализации всего: феде-

ральный
бюджет

областной
бюджет

мест-
ные
бюд-
жеты

внебюд-
жетные
фонды

юри-
диче-
ские
лица

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
1.13. Контрольное событие 2.

Составлен ежегодный отчет об испол-
нении мероприятий по кадровому
обеспечению инновационной деятель-
ности

министерство
экономического развития,

инвестиционной
политики и инноваций
Магаданской области

25 декабря
2016 года

х х 2090,0 х х х

1.14. Контрольное событие 3.
Составлен ежегодный отчет о создании и
развитии системы информационной
поддержки всех этапов инновационной
деятельности

министерство
экономического развития,

инвестиционной
политики и инноваций
Магаданской области

не позднее
25 декабря
2016 года

х х 1620,0 х х х

1.15. Контрольное событие  4.
Составлены три ежегодных отчета по
поддержке инновационной деятельности
(1 отчет - некоммерческой организацией
«Магаданский региональный фонд
содействия развитию предпри-
нимательства»; 2-ой отчет – о поддержке
инновационной молодежной политики; 3-
ий отчет – об оплате услуг за оформление
заявок на получение правоохранных
документов на результаты
интеллектуальной деятельности)

министерство
экономического развития,

инвестиционной
политики и инноваций
Магаданской области;

некоммерческая
организация

«Магаданский
региональный фонд

содействия развитию
предпринимательства»

(по согласованию);
министерство
образования и

молодежной политики
Магаданской области

не позднее
25 декабря
2014, 2015,
2016 годов

х х 6310,0 х х х

 Подпрограмма «Формирование благо-
приятной инвестиционной среды в
Магаданской области» на 2014-2020
годы»

 х 15000,0 0 15000,0 0 0 0

7

Объем ресурсного обеспечения*, (тыс. рублей)

в том числе:
№
п/п

Наименование подпрограммы,
отдельного мероприятия

(при наличии), контрольного события
программы

Ответственный
исполнитель,

соисполнитель,
участник

Срок
реализации всего: феде-

ральный
бюджет

областной
бюджет

мест-
ные
бюд-
жеты

внебюд-
жетные
фонды

юри-
диче-
ские
лица

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
1.16. Контрольное событие 1.

Составлено 4 отчета о реализации ре-
гионального плана («дорожной карты»)
внедрения Стандарта деятельности
органов исполнительной власти субъекта
Российской Федерации по обеспечению
благоприятного инвестиционного климата
в Магаданской области

министерство
экономического развития,

инвестиционной
политики и инноваций
Магаданской области

ежекварталь
но в 2014 -
2016 годах

х х 0 х х х

1.17. Контрольное событие 2.
Составлены ежегодные отчеты об издании
информационно-справочных,
презентационных материалов об области
на бумажных и электронных носителях и
изготовленной сувенирной продукции

министерство
экономического развития,

инвестиционной
политики и инноваций
Магаданской области

не позднее
25 декабря
2014, 2015,
2016 годов

х х 10500,0 х х х

1.18. Контрольное событие 3.
Проведено не менее трех мероприятий,
направленных на презентацию
инвестиционного потенциала
Магаданской области

министерство
экономического развития,

инвестиционной
политики и инноваций
Магаданской области

не позднее
25 декабря
2014, 2015,
2016 годов

х х 4500,0 х х х

 Подпрограмма «Осуществление дея-
тельности областного казенного
учреждения «Магаданская топливная
компания» на  2014-2020 годы»

 х 9484,5 0 9484,5 0 0 0

1.19. Контрольное событие 1.
Оказана поддержка за счет средств об-
ластного бюджета на осуществление
деятельности областного  казенного
учреждения «Магаданская топливная
компания» на  2014-2020 годы»

министерство
строительства, жилищно-
коммунального хозяйства

и энергетики
Магаданской области

не позднее
25 декабря
2014, 2015,
2016 годов

х х 9484,5 х х х

8

Объем ресурсного обеспечения*, (тыс. рублей)

в том числе:
№
п/п

Наименование подпрограммы,
отдельного мероприятия

(при наличии), контрольного события
программы

Ответственный
исполнитель,

соисполнитель,
участник

Срок
реализации всего: феде-

ральный
бюджет

областной
бюджет

мест-
ные
бюд-
жеты

внебюд-
жетные
фонды

юри-
диче-
ские
лица

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
 Отдельные мероприятия «Поддержка

коммунального хозяйства Магаданской
области» на 2014-2020 годы»

 х 10177185,3 0 10177185,3 0 0 0

1.20. Контрольное событие 1.
Предоставлены субсидии в связи с
оказанием услуг теплоснабжения от
котельных и электрокотельных, элек-
троснабжения от дизельных электро-
станций, водоснабжения и водоотведения
населению (не менее чем 21–ой
ресурсоснабжающей организации –
ежегодно) и субсидии 26-ти муници-
пальным образованиям Магаданской
области на возмещение убытков по
пустующим жилым помещениям му-
ниципального жилищного фонда         в
2014 году)

министерство
строительства, жилищно-
коммунального хозяйства

и энергетики
Магаданской области

не позднее
25 декабря
2014, 2015,
2016 годов

х х 10177185,3 х х х

 Итого по государственной программе на
период 2014-2016 годов:

министерство
экономического развития,

инвестиционной
политики и инноваций
Магаданской области

х 11359295,8 0 10373895,8 2400,0 983000,0 х

____________________